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INTERPELACJA
ograniczenie połączeń autobusowych PKS Opole oraz możliwość zwiększenia dostępności transportu 

publicznego w godzinach wieczornych dla mieszkańców gminy Krapkowice

Szanowny Panie Burmistrzu,

zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań w sprawie, znaczącego ograniczenia połączeń autobusowych 
realizowanych przez PKS Opole na trasie Opole – Krapkowice.

Z dostępnych informacji oraz licznych sygnałów od mieszkańców wynika, że od 1 stycznia 2026 roku 
przewoźnik istotnie zmniejszył liczbę kursów, w szczególności w godzinach popołudniowych i wieczornych. 
Już dziś wywołuje to uzasadniony niepokój wśród dzieci, młodzieży, studentów oraz osób pracujących, które 
dojeżdżają do Opola do szkół, na uczelnie, do pracy, a także do placówek medycznych.

Wielu mieszkańców gminy Krapkowice, zarówno z samego miasta, jak i okolicznych wsi, sygnalizuje realny 
problem z powrotem do domu w godzinach wieczornych. Dotyczy to również młodzieży szkolnej, z którą mam 
bezpośredni kontakt jako nauczyciel w jednej z opolskich szkół. Problemy te obejmują także uczniów i 
pracowników dojeżdżających z gmin sąsiednich, m.in. gminy Gogolin i Tarnów Opolski, co pokazuje, że 
sprawa ma charakter ponadlokalny.

Pragnę jednocześnie poinformować, że w związku z powyższą sytuacją zwróciłem się 29 grudnia 2025 roku, 
bezpośrednio do PKS Opole z zapytaniem dotyczącym planowanych zmian w rozkładach jazdy oraz 
możliwości utrzymania lub rozszerzenia połączeń autobusowych w godzinach wieczornych. Do dnia złożenia 
niniejszej interpelacji nie otrzymałem jednak odpowiedzi na skierowane zapytanie, co dodatkowo potęguje 
niepokój mieszkańców oraz potrzebę zaangażowania samorządu gminnego w wyjaśnienie i rozwiązanie tej 
sprawy.

Mając na uwadze planowaną budowę centrum przesiadkowego w Krapkowicach, zasadnym wydaje się 
zapewnienie realnej dostępności komunikacyjnej, w tym możliwości powrotu do miejsca zamieszkania także w 
godzinach wieczornych. W tym kontekście chciałbym zapytać:

1.  Jakie działania Gmina Krapkowice może podjąć w rozmowach z PKS Opole w celu zwiększenia liczby 
kursów autobusowych, w szczególności w godzinach wieczornych?



2.  Czy istnieje możliwość wypracowania rozwiązania, które umożliwiłoby uruchomienie ostatniego kursu 
powrotnego z Opola do Krapkowic około godziny 22:00?

3.  Czy Gmina Krapkowice planuje lub rozważa współfinansowanie wybranych połączeń bądź podjęcie 
współpracy z innymi gminami w celu poprawy dostępności transportu publicznego dla mieszkańców?

4.  Jak planowana inwestycja w centrum przesiadkowe może zostać skoordynowana z realną ofertą 
przewozową, aby spełniała potrzeby mieszkańców?

Zależy mi na konstruktywnym dialogu oraz znalezieniu rozwiązań, które poprawią codzienne funkcjonowanie 
mieszkańców naszej gminy, szczególnie w zakresie dostępu do edukacji, pracy i usług publicznych.

Z wyrazami szacunku,
Denis Opioła
Radny Rady Miejskiej w Krapkowicach
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